



رئیس سازمان غذا و دارو: هنوز به یک ذخیره پایدار سرم در کشور نرسیده‌ایم

## دارو وابسته به خارج است

محمدی: ارز ترجیحی در حوزه دارو قطع شد، میزان صادرات دارو رشد پیدا کرد!

به گزارش ایرنا، وی اظهار داشت: همچنین یک کارخانه جدید سرم‌سازی در تبریز راه‌اندازی شده که به‌زودی تولیدات خود را در این زمینه آغاز می‌کند. با توجه به افزایش تولید و واردات، هنوز به یک ذخیره پایدار سرم در کشور نرسیده‌ایم و علت آن تغییر الگوی مصرف زیاد میان مردم است.

محمدی در مورد کمبودهای دارویی، گفت: در چند ماه داروهای پیوندی و فاکتور خونی دچار کمبود بود، به علت اینکه تولیدکننده فاکتور هشت و نوترکیب در مواد اولیه مشکل داشت و اکنون وارد کردیم و مشکلی در این زمینه وجود ندارد.

وی تأکید کرد: درمورد کمبود داروهای پیوندی نیز مشکل ارزی برای ماده اولیه وجود داشت که اکنون این مشکل مرتفع و به اندازه سه ماه آینده تولید شده و هفته

رئیس سازمان غذا و دارو گفت: با توجه به افزایش مصرف بالای سرم در کشور، میزان تولید داخلی سرم به ۱۶ میلیون عدد در ماه رسیده و قرار است بیشتر شود.

حیدر محمدی افزود: علاوه بر میزان تولیدات داخلی، ماهانه ۶ میلیون سرم نیز به کشور وارد می‌شود. با توجه به اینکه در فصل تابستان و گرمای هوا نیاز مردم به استفاده از سرم افزایش می‌یابد، واردات نیز بیشتر می‌شود.



معاون نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه علوم پزشکی شیراز در جمع اساتید دانشکده مدیریت و اطلاع‌رسانی پزشکی دانشگاه، بر نقش تأثیرگذار اساتید در فرهنگ‌سازی برای جوانی جمعیت، تأکید کرد. به گزارش شیرازنوبن به نقل از روابط‌عمومی نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی شیراز، حجت‌الاسلام و المسلمین «محمد مهدوی» در دورهمی



معضلات و چالش‌های مجلات و شهرک‌های کلان‌شهر شیراز در جهت مبارزه و پیشگیری از بیماری سالک مورد بررسی قرار گرفت. به گزارش روابط‌عمومی شورای اسلامی شهر شیراز، نشست مشترک مقابله و پیشگیری با بیماری سالک در محله‌ها و شهرک‌های کلان‌شهر شیراز با حضور نایب‌رئیس شورای اسلامی شهر، رئیس کمیته محرومیت‌زدایی شورای اسلامی شهر، رئیس مرکز بهداشت شهرستان شیراز (شهیدی انقلاب)، اعضای شوراهاى مجلات و شهرک‌های کلان‌شهر شیراز با هدف بررسی مقابله و پیشگیری از شیوع بیماری سالک در سطح شهر شیراز در سالن کمیسیون‌های شورای اسلامی شهر برگزار شد. در این نشست محمدتقی تدروی نایب‌رئیس شورای اسلامی شهر با بیان دغدغه‌های شورای شهر از دوره چهارم تاکنون در خصوص شیوع و انتشار بیماری سالک گفت: شیوع و انتشار این بیماری تحت‌تأثیر مستقیم مسائل اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی به‌ویژه در مناطق کم‌برخوردار و حاشیاهی و بافت‌های فرسوده و قدیمی شهر است.

وی همچنین گفت: شرایط اکولوژی و محیطی استان فارس به‌ویژه مناطق حاشیهای و مرکزی آن به‌گونه‌ای است که به زیستگاه‌های طبیعی پشه سالک مبدل شده است. نایب‌رئیس شورای اسلامی شهر، خشکسالی، کم‌آبی، افزایش



رئیس سازمان مدیریت پسماند شهرداری شیراز از تهیه و توزیع مخازن ویژه ذخیره پسماندهای الکتریکی و الکترونیکی خبر داد و اعلام کرد: هدف از اجرای این برنامه جداسازی پسماندهای الکتریکی از پسماندهای عادی در راستای حفاظت از محیط‌زیست و جلوگیری از آلودگی آب، خاک و هوا و همچنین مدیریت بازیافت این پسماندهاست.

وی اظهار داشت: با وجودی که درصد کمی از پسماندها در دورریزهای جزء ویژه



مسائل و مشکلات روستای ظفر آباد یکی از روستاهای حاشیه شهر شیراز با حضور دهیار و اعضای شورای اسلامی روستای ظفرآباد و بازدید میدانی مدیر بنیاد مسکن شهرستان شیراز مورد بررسی قرار گرفت. به گزارش روابط‌عمومی بنیاد مسکن استان فارس، در بازدید میدانی محسن ابراهیمی مدیر بنیاد مسکن شهرستان شیراز مسائل

معاون نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه علوم پزشکی شیراز:

## باورهای اعتقادی دچار تغییرات شده است

حجت‌الاسلام مهدوی: تغییرات سبک زندگی در مقایسه با دهه‌های ۶۰ و ۷۰ از عوامل مهم جوانی جمعیت است

اساتید دانشکده مدیریت و اطلاع‌رسانی پزشکی که به‌همراه خانواده‌های آنان و به مناسبت دهه ولایت برگزار شد، گفت: با توجه به کارهای پژوهشی که مؤسسات مختلف در چند سال اخیر انجام داده‌اند، دو نکته در محث جوانی جمعیت اهمیت دارد. معاون نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه علوم پزشکی شیراز با اشاره

به تغییرات سبک زندگی امروز در مقایسه با دهه‌های ۶۰ و ۷۰، این موضوع را یکی از عوامل مهم و جدی در حیطه جوانی جمعیت کشور برشمرد.

او تغییرات در باورهای اعتقادی را دیگر مؤلفه مؤثر در این زمینه دانست و بر اهمیت تلاش برای فرهنگ‌سازی در زمینه جوانی جمعیت تأکید کرد.

حجت‌الاسلام مهدوی در ادامه اساتید دانشگاه را یکی از اقشار بسیار تأثیرگذار در

تحقق اهداف این برنامه ملی خواند و اظهار کرد: اساتید متخصص می‌توانند با انتقال نظر و تجربه به نسل بعد و دانشجویان، در این زمینه فرهنگ‌ساز باشند.

معاون نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه علوم پزشکی شیراز از دریافت نظرات و پیشنهادهاى اساتید در حیطه جوانی جمعیت در مجموعه نهاد مقام معظم رهبری استقبال کرد.

این نشست به مناسبت دهه امامت و ولایت، با حضور جمعی از مسئولان نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه و اساتید و خانواده‌های آنان، با سخنرانی «علی‌اکبر کریمی» مدرس و کارشناس حوزه خانواده، در مجتمع ولایت برگزار شد.

رئیس کمیته محرومیت‌زدایی شورای شهر شیراز:

## بهداشت در سنگ سیاه تقویت شود

دما و گرمای زمین را از عوامل افزایش پشه و شیوع بیماری سالک برشمرد و افزود: حاشیه شهرها و مناطقی که سگ‌های ولگرد، جانوران موذی و حشرات، نزدیک به منازل مسکونی زندگی می‌کنند، شهروندان در معرض بیشتر خطر ابتلا و آسیب قرار دارند. وی در بخش دیگری از سخنانش تصریح کرد: از راهکارهای مبارزه با این بیماری، ارتقای آگاهی جامعه و تشخیص به موقع و درمان‌های استاندارد است که این امر تنها با ایجاد هماهنگی و هم‌افزایی بین دستگاه‌های خدمات‌رسان میسر می‌باشد تا خطرات ناشی از این بیماری را کنترل کرده و در امان باشیم. نایب‌رئیس شورای اسلامی شهر یادآور شد: از جمله عوامل زمینه‌سازی که ابتلا به این بیماری را افزایش می‌دهد، می‌توان به تراکم جمعیت به‌ویژه در مناطق کم‌برخوردار و حاشیه‌های شهر، مخروبه‌ها و دیوی زباله‌های ساختمانی و وجود آب‌های راکد ناشی از سپاب‌های خانگی اشاره کرد.

رئیس کمیته محرومیت‌زدایی شورای اسلامی شهر شیراز در ادامه این نشست ضمن تأکید بر حضور جدی و هم‌افزایی نهادهای دستگاه‌های اجرایی ذی‌ربط برای رسیدگی به مشکلات مجلات محروم جهت پیشگیری و درمان بیماری سالک اظهار داشت: متأسفانه بیماری سالک در مناطق محروم کلان‌شهر شیراز به‌ویژه در بافت تاریخی در محله سنگ سیاه، سلامت مردم به‌خصوص کودکان را هدف قرار داده است که نشانه آن بر چهره افراد ساکن در این منطقه کاملاً مشهود و نگران‌کننده است. سیده مریم حسینی ادامه داد: با پیگیری‌های صورت‌گرفته و جلساتی که در طول دو هفته گذشته تشکیل گردید، الحمدلله اقدامات خوبی

توسط معاونت خدمات شهری شهرداری شیراز به‌ویژه سازمان پسماند در محله سنگ سیاه صورت گرفته است، ولی با توجه به حساسیت موضوع ضروری است که متولیان امر بهداشت و درمان با دقت نظر بیشتری در کنار مردم این محله حضور داشته باشند؛ چون سلامت مردم در اولویت برنامه‌ها و اهداف ما قرار دارد.

فخرپور رئیس مرکز بهداشت شهرستان شیراز (شهیدی انقلاب)، درمان و آموزش پزشکی بیماران مبتلا به سالک را از خدمات رایگان مراکز بهداشتی عنوان کرد و اظهار داشت: با تشخیص به‌موقع فرد بیمار و انتقال به مراکز درمانی و بهداشتی و اقدام به درمان، احتمال ابتلا به بیماری را در سایر افراد خانواده کمتر خواهد کرد. فخرپور در بخش دیگری از سخنانش یادآور شد: عامل اصلی و انتقال این بیماری پشه خاکی است که با نیش زدن حیوان‌های آلوده مانند سگ‌های ولگرد و جوندگان، از حیوان آلوده به انسان انتقال می‌یابد. به گفته رئیس مرکز بهداشت شهرستان شیراز، از اقدامات لازم و اثرگذار برای مبارزه با این بیماری اطلاع‌رسانی به وسیله کلاس‌های آموزشی، رعایت اصول اولیه بهداشت فردی و محیطی و توزیع بروشور خانه به‌خانه می‌باشد. در این نشست دوساعته، رئیس مرکز بهداشت استان فارس ضمن ارائه گزارشی از اقدامات آموزشی و درمانی، به بیان راهکارهای پیشگیری و مبارزه با این بیماری پرداخت. در پایان نشست، پس از ارائه پیشنهادات و درخواست‌های هر یک از نمایندگان مجلات و شهرک‌های مناطق ۱۱گانه شهرداری شیراز، موضوعات را دست‌بندی کرده و در جهت اقدام در دستور کار قرار دادند.

رئیس سازمان مدیریت پسماند شهرداری شیراز:

## پسماندهای الکتریکی مدیریت می‌شوند

تشکیل می‌دهند، ولی با توجه به پتانسیل بالای آلایندهی این نوع پسماندها، عدم مدیریت صحیح و رها کردن آنها در محیط‌زیست، خطرات جبران‌ناپذیری را برای سلامت جانداران به دنبال دارد و در نظر گرفتن تمهیدات لازم برای کاهش این مخاطرات ضروری است. بنابراین برای اولین کار طراحی و توزیع مخازن ویژه ذخیره پسماندهای الکتریکی و الکترونیکی برای تفکیک این پسماندها در ادارات و مراکز آموزشی انجام می‌شود.

خوشبخت ادامه داد: یکی از موارد مهم در دریافت گواهی مدیریت سبز در بخش پسماند در مراکز اداری اقدامات و مشارکت فعالانه‌ای است که توسط ادارات نسبت به جداسازی و تفکیک پسماندهای الکتریکی و تحویل این پسماندها به سازمان مدیریت پسماند صورت می‌پذیرد که این مخازن ذخیره‌سازی می‌تواند کمک شایانی برای سازمان‌ها باشد.

رئیس سازمان مدیریت پسماند با اشاره به توزیع انواع مخازن پسماند خشک و

مدیر بنیاد مسکن شهرستان شیراز خبر داد:

## روستای ظفرآباد در مسیر آبادانی

و مشکلات روستای ظفر آباد که در بخش مرکزی این شهرستان واقع شده با حضور دهیار و اعضای شورای اسلامی روستا مورد بررسی قرار گرفت. در این بازدید میدانی مسائل مختلف همچون بهسازی، اجرای طرح هادی، مقاوم‌سازی و مسکن روستایی مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت و محسن ابراهیمی مدیر بنیاد مسکن انقلاب اسلامی شیراز قول مساعدت در این زمینه‌های مختلف را داد. ابراهیمی با برشمردن شرایط توسعه روستایی در این مناطق افزود: بخش قابل توجهی از حاشیه‌نشینی پیرامون شیراز ناشی از کمبودها و مشکلات و محرومیت‌های روستاهای پیرامون است؛ بنابراین هرچه در مناطق روستایی کار عمرانی بیشتری صورت گیرد، می‌توان امید داشت که از محرومیت‌های روستاهای اطراف کاسته گردد. وی رویکرد جدید

نسبت به روستاهای حاشیه شهر شیراز را بیان کرد و در ادامه از بهسازی پارک روستای دهنو بخش مرکزی شهرستان شیراز خبر داد و گفت: پارک‌های مناطق روستایی تنها امکان گذران اوقات فراغت مردم روستاست که باید مورد توجه بیشتر باشد. ابراهیمی مدیر بنیاد مسکن شهرستان شیراز همچنین در بازدید و جلسه‌هایی که برای عمران روستای بیدزد سفلی از توابع بخش مرکزی شهرستان شیراز برگزار شد، بهسازی و اجرای طرح هادی این روستاها را مورد بررسی قرار داد. مدیر بنیاد مسکن شیراز در این دیدارها به موضوع مسکن روستایی پرداخت و بر لزوم پیگیری تسهیلات مقاوم‌سازی منازل مقاوم و غیرمقاوم در این روستاها تأکید کرد.

وزیر کشور:

## گذرنامه خاص برای سفر اربعین صادر می‌شود



وزیر کشور خبر داد که دولت ایران و عراق برای صدور گذرنامه خاص اربعین به توافق رسیده‌اند. به گزارش ایسنا، احمد وحیدی در حاشیه دیدار دیروز خود با وزیر کشور عراق، با اشاره به توافق دولت ایران و عراق برای استفاده از شش مرز برای زوار و یک مرز برای انتقال ماکب، اظهار کرد: امیدواریم با هماهنگی‌ها و تلاش‌هایی که دو دولت ایران و عراق انجام داده‌اند، تردد زوار اربعین به سهولت انجام شود. از دولت و ملت عراق برای همکاری‌ها و بسترسازی‌ها تشکر می‌کنم. وی ادامه داد: توافق شد که گذرنامه خاصی برای ایام اربعین در نظر گرفته شود. پیش از این سید مجید میراحمدی رئیس ستاد مرکزی اربعین درباره گذرنامه ویژه اربعین گفته بود که کسانی که گذرنامه دارند، نیازی به گذرنامه ویژه ندارند. کسانی هم که اعتبار گذرنامه‌شان تمام شده، می‌توانند با مهری که روی گذرنامه آن‌ها می‌خورد به سفر اربعین بروند؛ زیرا ما در این مورد با طرف عراقی به توافق رسیدیم. گذرنامه ویژه برای کسانی است که هیچ گذرنامه‌ای ندارند با این کار هم سرعت صدور گذرنامه بیشتر می‌شود و هم هزینه این افراد تا یک دهم کاهش خواهد یافت.

مدیر روابط‌عمومی دانشگاه علوم پزشکی شیراز خبر داد:

## ۳۰ بیمار کرونایی بستری هستند



مدیر روابط‌عمومی دانشگاه علوم پزشکی شیراز، آخرین وضعیت ویروس کرونا در استان فارس را از ابتدای شیوع تا روز شنبه هفدهم تیر ۱۴۰۲، اعلام کرد. به گزارش شیرازنوبن، ابودر پارزیی گفت: از ابتدای شیوع این بیماری تاکنون، دو میلیون و ۲۸۱ هزار و ۸۷۸ تست تشخیصی مولکولی و تست سریع در آزمایشگاه‌های استان تهیه شده که با بررسی نمونه‌های انجام شده، ۶۷۰ بیمار مثبت شناسایی شده است. به گفته وی، از مجموع تست‌های انجام شده از ابتدای شیوع تاکنون، یک میلیون و ۸۴۸ هزار و ۵۱۰ تست تشخیصی مولکولی بوده که ۵۳۵ هزار و ۱۷۱ مورد بیمار مثبت قطعی شناسایی شده است؛ همچنین از ابتدای آغاز طرح شهید حاج «قاسم سلیمانی» تاکنون ۴۳۳ هزار و ۳۶۸ مورد تست سریع انجام شده و ۱۲۹ هزار و ۴۹۹ بیمار مثبت شناسایی شده است.

پارزیی افزود: هم‌اکنون ۳۰ بیمار مثبت و مشکوک دارای علائم در بیمارستان‌های استان بستری هستند که از این تعداد، ۲ بیمار به دلیل وخامت شرایط جسمی، در بخش‌های ICU مراقبت‌های ویژه درمانی دریافت می‌کنند. همچنین مجموع جان‌باختگان ناشی از کووید ۱۹ از ابتدای شیوع بیماری تاکنون، هشت‌هزار و ۲۰۶ نفر است.

مدیر روابط‌عمومی دانشگاه علوم پزشکی شیراز در ادامه یادآور شد: از ابتدای شیوع این بیماری تاکنون ۶۵۶ هزار و ۴۶۰ هم استانی مبتلا به کووید ۱۹ بهبود یافته‌اند که از بیمارستان‌ها ترخیص یا از ایزوله خانگی خارج شده‌اند.

پارزیی در خاتمه گفت: در حال حاضر مجموع تعداد دوز تزریق شده واکسن کرونا در شهرستان‌های زیرمجموعه دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی شیراز با احتساب چهار دوز، به هشت‌میلیون و ۲۹۱ هزار و ۱۹۲ دوز رسیده که از این تعداد سه میلیون و ۳۳۵ هزار و ۶۲۱ دوز نوبت اول، سه میلیون و ۱۴۲ هزار و ۶۱۸ دوز نوبت دوم، یک میلیون و ۵۷۶ هزار و ۳۶۰ دوز نوبت سوم و ۱۳۶ هزار و ۵۷۳ دوز یادآور واکسن بوده است.

معاون درمان وزیر کشور یمن مطرح کرد:

## معرفی دانشجویان یمنی

## به ادامه تحصیل در شیراز

معاون درمان وزیر کشور یمن با هدف افزایش تعامل بین دانشگاه‌های علوم پزشکی شیراز و یمن، به شیراز سفر کرد. به گزارش روابط‌عمومی معاونت بین‌الملل دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی شیراز، معاون درمان وزیر کشور یمن و هیئت همراه در سفر خود به شیراز، ضمن بازدید از امکانات آموزشی، پژوهشی و درمانی این دانشگاه، طی نشستی با مسئولان حوزه سلامت، پیرامون همکاری‌های مشترک دوجانبه و تربیت نیروی‌های متخصص یعنی در شیراز به تبادل نظر پرداخت.

دکتر «عبدالوهاب» در این نشست مواردی همچون انتقال و درمان بیماران یمنی و استفاده از ظرفیت‌های توریسم سلامت در زمینه‌های مختلف پزشکی و پیوند اعضا را نیز مطرح کرد.

او در ادامه ضمن بازدید از بیمارستان ابوعلی سینا شیراز، با معاون بین‌الملل دانشگاه علوم پزشکی شیراز و رئیس این مرکز درمانی، دیدار و گفت‌وگو کرد.

معاون درمان وزیر کشور یمن، ضمن قدردانی از تلاش مسئولان دانشگاه و اشاره به دستاوردهای بزرگ پزشکی، دانشگاه علوم پزشکی شیراز را یکی از قطب‌های علمی منطقه معرفی کرد. او در زمینه انعقاد تفاهم‌نامه معرفی دانشجویان ممتاز یمنی به ادامه تحصیل در شیراز، مطالبی عنوان کرد.

در این دیدار، دکتر «سیدحسین سراج» معاون بین‌الملل دانشگاه، دکتر «محمدباقر خسروی» رئیس بیمارستان ابوعلی سینا، دکتر «مهدی پاسالار»، مدیر روابط، رتبه‌بندی و اعتباربخشی بین‌الملل دانشگاه و «علی طاهری» کارشناس روابط بین‌الملل دانشگاه نیز حضور داشتند.